# **Einladung zur Roadshow**

# SGAM Fund



## Einladung



#### Roadshow Japan CoreAlpha AAA\*

**SGAM Fund Equities Japan Core Alpha** investiert im Rahmen eines langfristigen Contrarian Value Ansatzes in ein konzentriertes Portfolio aus japanischen Large und Mid Caps.

Der Bottom-up Investmentprozess basiert auf der Annahme, dass Aktienkurse am japanischen Markt langen zyklischen Bewegungen unterliegen, welche Aktien nach Perioden der Underperformance und den einhergehenden geringen Bewertungen wieder interessant werden lassen.

Wir laden Sie recht herzlich ein, an dieser Roadshow teilzunehmen und freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihr SGAM Team

Dirk Tödte, CFA, Geschäftsführer Andreas Schneeberger, Senior Sales Manager Philipp Kowollik, Sales Manager

<sup>\*</sup> Der AAA Citywire Award wurde dem GLG Japan CoreAlpha Fund verliehen und bezieht sich auf die Performance im UK-Fondsuniversum für professionelle Kunden und Analysten. Quelle und Copyright: CITYWIRE für das Rating Juli 2009.

### **Termine**

## Referent

#### Frühstückskonferenz in Wien

Dienstag, 29. September 2009 08:30 - 10:00 Uhr

Hotel Sacher Wien
Philharmonikerstraße 4
A-1010 Wien

#### Frühstückskonferenz in Salzburg

Mittwoch, 30. September 2009 08:30 - 10:00 Uhr

Hotel Sacher Salzburg Schwarzstraße 5-7 A-5020 Salzburg

Die Veranstaltung ist für Sie kostenlos und findet in deutscher Sprache statt. Da die Teilnehmerzahl begrenzt ist, bitten wir um Anmeldung bis spätestens **22. September 2009**.

Nutzen Sie einfach das Anmeldeformular oder schreiben Sie eine E-Mail mit Ihren Kontaktdaten und Ihrem Wunschtermin

an: sgam-deutschland@sgam.com



Robert Brooke, Berater für das Japan CoreAlpha Team

Robert Brooke – Consultant des Japan CoreAlpha Teams – hat sein Studium an der Cambridge Universität in England absolviert und seinen MBA an der INSEAD in Frankreich erworben. Herr Brooke lebte, arbeitete und lehrte weltweit u.a. in Kanada, Frankreich, Deutschland, Japan und Großbritannien.

Zwischen 1985 und 1992 hat er für diverse internationale Investmentgesellschaften als Analyst und Aktienstratege für den japanischen Markt gearbeitet. Im Jahre 1992 machte er sich selbstständig und gründete die Brooke Research Ltd, eine unabhängige Research- und Beratungsgesellschaft für Investments im japanischen Aktienmarkt. Im Jahre 2000 gründete er zusammen mit drei Senior Analysten Rhombus Research Ltd, welche Fondsmanagern unabhängige Beratungsdiensleistungen anbietet. Robert Brooke arbeitet heute als Consultant des GLG Japan CoreAlpha Teams.



Société Générale Asset Management (Deutschland) GmbH Neue Mainzer Straße 46-50 60311 Frankfurt am Main

Tel. +43 1 506 95 49 Fax +43 1 506 95 93

E-Mail: sgam-deutschland@sgam.com

www.sgam.com

SämtlichehierzurVerfügunggestelltenInformationenwerdenvonderSGAssetManagement(Deutschland)GmbH ständig mit gebotener Sorgfalt aktualisiert, überprüft und gegebenenfalls berichtigt. Eine Garantie oder Haftung für die Vollständigkeit, Richtigkeit und Aktualität kann von der SG Asset Management (Deutschland) GmbH nicht übernommen werden. Insbesondere in der Vergangenheit erzielte Wertsteigerungen stellen keine Garantie für zukünftige Erfolge dar. Die Informationen stellen weder ein konkretes Angebot oder eine Auforderung zum Kauf oder Verkaufvon Wertpapieren, Fondsanteilen oder sonstigen Vermögensverwaltungs- oder Anlageprodukten, noch eine Empfehlung oder eine Anlageberatung dar. Sie dienen lediglich zu Informationszwecken. Alleinverbindliche Rechtsgrundlage für den Kauf von Investmentfondsanteilen ist der jeweils gültige Verkaufsprospekt mit den Vertragsbedingungen in Verbindung mit dem jeweiligen Rechenschafts- und/oder Halbjahresbericht des jeweiligen Fonds. Diese Unterlagen können Sie kostenlos unter www.sgamfonds.de oder direkt bei der SG Asset Management (Deutschland) GmbH, Neue Mainzer Str. 46-50, 60 311 Frankfurt am Main, Tel.: +49 (0) 69 71 04 28 080 erhalten.



# **Anmeldung**

Wir bitten um Ihre verbindliche Anmeldung bis zum 22. September 2009, per E-Mail an sgam-deutschland@sgam.com oder per Fax: +43 1 506 95 93

Name, Vorname	Ja, ich nehme teil an der Konferenz
	in Wien am 29.09.2009
Firma	☐ in Salzburg am 30.09.2009
Anschrift	☐ Ich kann leider nicht teilnehmen
Telefon / Fax	☐ Bitte senden Sie mir Informationsmaterial zu SGAM Fund Equities Japan CoreAlpha
E-Mail	<ul><li>Ich möchte regelmäßig zu diesem Produkt informiert werden</li></ul>
Ich komme in Begleitung von Frau/Herr	
Name, Vorname	Roadshow

Japan CoreAlpha